１．タイトル

総合資源エネルギー調査会 資源・燃料分科会 石油・天然ガス小委員会 石油市場動向調

査ワーキンググループ（第７回）-議事要旨

２．日時、場所

日時：令和３年４月６日（金曜日）15時 00分～16時 05分

場所：経済産業省別館３階３１２会議室

３．出席者

橘川座長、内川委員、奥田委員、加藤委員、小山委員、椎名委員（菊池代理）、志村委員、

早田委員、武石委員、寺島委員（前田代理）、永塚委員（目黒代理）、中村委員、羽場委員、

松井委員（林代理）、三浦委員、村井委員、村上委員、吉田委員

事務局

森山 需要想定検討会 燃料油ＷＧ委員長、青野 需要想定検討会 液化石油ガスＷＧ委員長、

西山 資源・燃料部政策課長、下世古 石油精製備蓄課長、松浦 石油流通課長、橋爪 石油流

通課企画官

４．議題

2021～2025年度石油製品需要見通し

５．議事概要

・「2021～2025 年度石油製品需要見通し（案）」について、需要想定検討会の燃料油 WG委員

長から資料 2、液化石油ガス WG 委員長から資料 3を利用して説明があった。

・質疑の末、当該需要見通しの内容について異議がなかったことから、資料 4をもって本ワ

ーキンググループにおける「2021～2025 年度石油製品需要見通し」とすることで了承され

た。

６．お問合せ先

資源エネルギー庁 資源・燃料部 政策課

電話：03-3501-2773

FAX： 03-3580-8449